Протокол

Внепланового заседания комиссии по  безопасности дорожного движения

при Администрации г. Обнинска

Время проведения: 15.00
                                                                               г. Обнинск

Дата проведения:  20.09.2013

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ:

	Лежнин Вячеслав Вячеславович – заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства Администрации города

	ОТВЕТСТВЕННЫЙ СЕКРЕТАРЬ:
	Грицук Оксана Анатольевна – начальник отдела городского дизайна и рекламы Администрации города

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Бочинин Константин Юрьевич – государственный инспектор отделения дорожной инспекции и организации движения и технического надзора ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску
Сугоняев Алексей Викторович – начальник отделения дорожной инспекции и организации движения и технического надзора ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску

Полещук Валентина Владимировна – начальник отдела благоустройства и озеленения городских территорий Управления городского хозяйства Администрации города

Фёдоров Дмитрий  Владимирович – заместитель директора МП «Коммунальное хозяйство»
Ус Владислав Юрьевич – директор муниципального предприятия «Коммунальное хозяйство»

Повестка дня:
Вопрос: Сокращение нерегулируемых пешеходных переходов на отдельных участках автомобильных дорог муниципального образования «Город Обнинск».
Выступил:

Бочинин К.Ю.

· О необходимости приведения в соответствие ГОСТу и СНиП 02.07.01-89 «Градостроительство, Планировка и застройка городских и сельских поселений» нерегулируемых пешеходных переходов в части их расположения на магистральных и дорогах регулярного движения с интервалом 200-300 м.

· О предлагаемых пешеходных переходах подлежащих сокращению, в том числе:

- пешеходные переходы в районе дома № 67 по пр. Ленина  и дома № 6 по ул. Треугольная площадь;
- пешеходный переход в районе дома № 202 по пр. Ленина;
- пешеходный переход в районе дома № 46 по пр. Маркса;

- пешеходный переход в районе дома № 49 по пр. Маркса со стороны ул. Гагарина;

- пешеходный переход в районе дома № 50 по пр. Маркса;

- пешеходный переход в районе дома № 27 по ул. Курчатова;

- пешеходный переход в районе дома № 15А по ул. Энгельса;

- пешеходный переход в районе дома № 13 по ул. Королёва;

- пешеходный переход на пересечении ул. Курчатова и ул. Жолио Кюри ближе к ЗАГСу.

Лежнин В.В.
· О целесообразности проводимых мероприятий и необходимости обеспечения безопасности движения пешеходов и возможности обеспечения доступности социально-значимых объектов.
· Об индивидуальном подходе к каждому рассматриваемому нерегулируемому пешеходному переходу с точки зрения целесообразности.
Решили:

По результатам проведённого комиссионного обследования нерегулируемых пешеходных переходов, комиссией приняты следующие  решения:

1. О сокращении следующих пешеходных переходов:

- пешеходный переход в районе дома № 13 по ул. Королёва;

- пешеходный переход в районе № 49 по пр. Маркса со стороны ул. Гагарина.

2.О переносе пешеходных переходов от заездов во дворы в районе дома № 67 по пр. Ленина и дома № 6 по ул. Треугольная площадь на 4 метра.

3. Дополнительно рассмотреть вопрос о сокращении пешеходных переходов по итогам проведённого замера интенсивности движения пешеходов и транспортных средств по следующим участкам:
- пешеходный переход в районе дома № 202 по пр. Ленина;

- пешеходный переход в районе дома № 15А по ул. Энгельса;

- пешеходный переход в районе дома № 27 по ул. Курчатова;
- пешеходный переход на пересечении ул. Курчатова и ул. Жолио Кюри в районе дома № 2.

МП «Коммунальное хозяйство»
· Произвести расчёт стоимости работ по сокращению пешеходных переходов в районе дома № 13 по ул. Королёва; в районе № 49 по пр. Маркса со стороны ул. Гагарина: демонтаж дорожных знаков, установка пешеходных ограждений и разбор подходов к пешеходным переходам.

· Произвести расчёт стоимости работ по переносу пешеходных переходов от заездов во дворы в районе дома № 67 по пр. Ленина и дома № 6 по ул. Треугольная площадь на 4 метра.

· Информацию представить в комиссию по безопасности дорожного движения с целью включения мероприятий в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения 2013-2020 годы».

Грицук О.А.

· Включить в перечень мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на 2014 год, работы  по сокращению пешеходных переходов в районе дома № 13 по ул. Королёва; в районе № 49 по пр. Маркса со стороны ул. Гагарина: демонтаж дорожных знаков, установка пешеходных ограждений и разбор подходов к пешеходным переходам, работы по переносу пешеходных переходов от заездов во дворы в районе дома № 67 по пр. Ленина и дома № 6 по ул. Треугольная площадь на 4 метра.
ОГИБДД ОМВД России по г. Обнинску
· Провести замер интенсивности движения пешеходов и транспортных средств по следующим участкам:

- пешеходный переход в районе дома № 202 по пр. Ленина;

- пешеходный переход в районе дома № 15А по ул. Энгельса;

- пешеходный переход в районе дома № 27 по ул. Курчатова;

- пешеходный переход на пересечении ул. Курчатова и ул. Жолио-Кюри в районе дома № 2.

· Результаты проведённого замера и результаты анализа сложившейся ситуации представить на рассмотрение комиссии по безопасности дорожного движения с целью принятия решений по указанным пешеходным переходам.
Заместитель главы Администрации города

по вопросам городского хозяйства,

заместитель председателя комиссии по БДД                                              В.В. Лежнин
Секретарь комиссии

по безопасности дорожного движения                                                         О.А. Грицук
Тел. 6-42-56